
UCHWAŁA NR XXXIV/321/95

Rady Miasta Krakowa

z dnia 22 listopada 1995 r.

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz.
518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100 poz. 499, z 1993
r. Nr 17 poz. 78, z 1994 r. Nr 122 poz. 593 i z 1995 r. Nr 74 poz. 368 oraz Nr 124 poz. 601/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Nadanie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa jest

zaszczytnym dowodem uznania wyrażonego osobom szczególnie zasłużonym.

§ 2.
Wniosek w tej sprawie winien być sporządzony w formie projektu uchwały Rady Miasta

Krakowa i zawierać propozycję treści aktu nadania oraz informację o zgodzie Osoby, której
wniosek dotyczy.

§ 3.

1. Wniosek opiniuje Komisja Główna z wyłączeniem jawności obrad.

2. O opinii Komisji Głównej Przewodniczący Rady zawiadamia Wnioskodawcę.

§ 4.
Rada Miasta Krakowa, po wysłuchaniu uzasadnienia przedstawionego przez

Wnioskodawcę i zapoznaniu się z opinią Komisji Głównej, podejmuje uchwałę.

§ 5.

1. Akt nadania Honorowego Obywatelstwa wręczany jest na uroczystej, specjalnie zwołanej sesji
Rady Miasta.

2. O ile z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie na sesji, wręczenia dokonuje delegacja,
której skład ustala Prezydent Miasta Krakowa w porozumieniu z Przewodniczącym Rady.

§ 6.
Szczegółowy tryb spraw związanych z nadawaniem i wręczaniem aktu Honorowego

Obywatelstwa, a w szczególności obowiązki jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta w tym
zakresie określi Prezydent Miasta zarządzeniem wydanym po zasięgnięciu opinii
Przewodniczącego Rady Miasta.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


